
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 20/ 2017   Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης : 88 / 2017. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή  αιτήματος θεραπείας του Θ.Βλάχου επί της υπ’ 

αριθμ.82/2017 απόφασης της Ε.Π.Ζ. “Επιβολή διοικητικών 

μέτρων για λειτουργία παιδοτόπου χωρίς άδεια”. 

 

Σήμερα στις 13-12-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00, συνήλθε σε Τακτική 

Συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 

ημερομηνία 08-12-2017 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 

μέλη. 

 

Παρόντες Απόντες 

1 Θεόφιλος Κορωνάς 1 Ιορδάνης Κυρατλίδης 

2 Γεώργιος Ορφανίδης 2 Γεώργιος Σοφιανίδης 

3 Δημήτριος Τραπεζανλής 3 Ηλίας Τσιφλίδης 

4 Θεόδωρος Τέτος 4 Γεώργιος Γουλτίδης 

5 Στέργιος Διαμάντης  Σημ.: 

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο
  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

της Επιτροπής την από 22-11-2017 (αριθμ. πρωτ. Δήμου 42901/22-11-2017)αίτηση του 

Θεόδωρου Βλάχου που έχει ως εξής. 
 

Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής την αίτηση του  Θεόδωρου Βλάχου. 

Παρών στη συνεδρίαση ήταν ο  επιχειρηματίας κος Θεόδωρος Βλάχος. 

Πρόεδρος: Το λόγο έχει ο επιχειρηματίας κος Βλάχος. 

Δ.Τραπεζανλής: Θέλω να ρωτήσω τον επιχειρηματία αν έχουν αφαιρεθεί τα παιχνίδια 

Θ.Βλάχος: Μόλις ενημερώθηκα ότι τα παιχνίδια δεν πιστοποιούνται τα αφαίρεσα  αμέσως.  

Πρόεδρος: Υπάρχουν ερωτήσεις; Όχι. Τοποθετήσεις; Όχι. Προχωράμε σε ψηφοφορία. Υπέρ 

της αίτησης θεραπείας της υπ’ αριθμ. 82/2017 απόφασης της Ε.Π.Ζ.  

Γ.Ορφανίδης: Επειδή την προηγούμενη φορά ψήφισα υπέρ της επιβολής του προστίμου 

θεωρώ ότι πρέπει να διορθώσω την ψήφο μου αυτή εφόσον ο επιχειρηματίας έχει 

προσαρμοστεί στις απαιτήσεις της υπηρεσίας. Αφού ξήλωσε τις κούνιες βρίσκω υπερβολικό 

την επιβολή προστίμου. Αυτό που με έκανε να αλλάξω την απόφαση μου και το οποίο δεν 

είχε πει ο επιχειρηματίας την προηγούμενη φορά είναι ότι προσπαθήσατε να βγάλετε άδεια 

παιδότοπου αλλά τα υλικά ήτανε ακατάλληλα. Αυτό για μένα ήταν ένα πολύ σημαντικό 

κριτήριο για να πάρω την απόφαση μου, δεν μας είχατε ενημερώσει την προηγούμενη φορά 

και συμφωνώ με την θεραπεία.  

Δ.Τραπεζανλής: Συμφωνώ και εγώ με την τοποθέτηση του κου Ορφανίδη, διότι έχει 

συμμορφωθεί με τις υποδείξεις της υπηρεσίας. 
 



Υπέρ: Γ.Ορφανίδης, Δ. Τραπεζανλής και Σ.Διαμάντης. 

Λευκό: Πρόεδρος και Θ.Τέτος 
 

Η  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 22/1/2017 αίτηση θεραπείας του Θεόδωρου Βλάχου.   

2. Την υπ’ αριθμ.82/2017 απόφαση της ΕΠΖ 

3. Τις διατάξεις του αρθ. 73 του Ν. 3852/2010. 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Α) Αποδέχεται το από 22/11/2017 αίτημα θεραπείας(αριθμ.πρωτ.42901/22-11-2017) του 

Θεόδωρου Βλάχου επί της υπ’ αριθμ. 82/2017 απόφασης της Ε.Π.Ζ. “Επιβολή διοικητικών 

μέτρων για λειτουργία παιδοτόπου χωρίς άδεια”, για τους λόγους που αναφέρονται  

παραπάνω. 

Β) Ανακαλεί την με αριθμ. 82/2017 απόφαση της. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  88/ 2017. 

......................................................…………………….………………………………………. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Ο   Πρόεδρος         Τα μέλη 

 

 Γεώργιος Ορφανίδης 

Θεόφιλος Κορωνάς Δημήτριος Τραπεζανλής 

 Θεόδωρος Τέτος 

 Στέργιος Διαμάντης 

  

                                                        Ακριβές  Απόσπασμα 

Βέροια, 12-01-2018 

Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 


